曲阳县科学技术协会2019年部门预算信息公开

按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省财政厅修订补充<河北省预决算公开操作规程实施细则>》（冀财预[2017]82号）规定，现将曲阳县科学技术协会2019年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况

部门职责：

根据曲阳县人民政府办公室《关于印发曲阳县科学技术协会主要职责内设机构和人员编制规定的通知》(曲办字[2002]56号），现将我单位部门概况说明如下：
（一）开展学术交流，活跃学术思想，繁荣学术园地，促进学科和经济发展。

（二）拟定全县科普工作规划并组织实施：动员社会各方面力量，开展普及科学知识、弘扬科学精神，推广先进科学技术和开展青少年科技教育活动；指导科普阵地的规划，建设和管理及科普队伍的建设工作。

（三）表彰优秀科技工作者，举荐人才。组织科技工作者参与科技、政策法规制定的论证工作，推进决策科学化、民主化。反映科技工作者的意见、建议和要求，维护科技工作者的合法权益。

（四）开展科技工作者的继续教育、技术培训工作。开展科学论证、技术咨询和技术服务，促进科技成果的转化。

（五）接受委托承担科技项目评估、科技成果鉴定、专业技术职务资格评审等工作。

（六）开展科技交流与合作，发展科技团体和科技工作者的友好往来。

（七）管理所属学会，指导下级科协的业务工作。

（八）承担县委、县政府及上级科协交办的其他任务。

机构设置 ：
根据部门预算编报要求，纳入我协会2019年度部门预算编报范围的单位共1个，详细情况见下表：
	序号
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	1
	曲阳县科学技术协会
	行政
	正科级
	财政拨款

部门预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、收入说明

反应本部门当年全部收入。2019年预算收入121.89万元，其中：一般公共预算收入121.89万元，基金预算收入0万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。

2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映曲阳县科学技术协会年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出预算为121.89万元，其中基本支出86.89万元，包括人员经费74.41万元和日常公用经费12.48万元；项目支出35万元，主要为科协开展科普活动专项公用经费支出5万元，农村科普示范基地支出30万元。

3、比上年增减情况

2019年，部门预算收支安排121.89万元，较2018年增长26.98万元，其中：基本支出增长0.98万元，主要是增加人员经费；项目支出增长26万元，主要是由于增加了农村科普示范基地项目经费。

三、机关运行经费安排情况

2019年，我部门机关运行经费共计安排12.48万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、福利费、公务车运行维护费等支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2019年，（我部门）财政拨款“三公”经费预算安排1.2万元，其中：因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费1.2万元（其中：公务用车运行维护费1.2万元，公务用车购置费0万元)；公务接待费0万元。“三公”经费与上年持平，无增减变化。

绩效预算信息

（一）年度发展规划目标

总体绩效目标：

认真贯彻落实党的十九大，习近平总书记系列重要讲话精神，紧紧围绕县委县政府中心工作，以科学发展观为指导，充分发挥科协组织作用、全面抓好《科学素质纲要》的落实，创新科普工作方法，发挥桥梁纽带作用，自我加压，增强责任意识，进一步增强做好科协工作的自觉性和主动性，真抓实干，为建设幸福曲阳做贡献。

一是落实好《全民科学素质行动计划纲要》。在县政府科学素质工作领导小组的领导下，在农村科普、青少年科普、领导干部科普和公务员科普、城镇居民科普等几个层次中开创出不同特点的科普内容和工作举措，取得良好的社会效果。

二是开展科学技术普及活动。 继续开展各种科普活动，面向农民，社区居民，青少年等重点人群，继续开展送科技下乡服务活动，深入到田间地头，广泛培训推广农村实用技术，特别是无公害农产品标准化生产技术。

三是加强引导示范，切实搞好科普示范基地建设。以养殖（田家坎村肉羊养殖、曲阳县富源奶牛养殖场、曲阳县瑞犇养殖农民专业合作社）、种植（曲阳县叁田农村科普示范基地、曲阳县西旦沟种植农业农民专业合作社、松塔坡示范基地、东相如村、东流德村大棚蔬菜、刘家马苹果产业升级示范园）科普示范基地为重点，继续完善科普设施，加大科普投入。

 四是扎实搞好科普宣传工作。近期计划开展科普宣传活动30次，宣传群众8万人次以上，重点抓好5.12全国防灾减灾日，开展好食品安全周活动和9月份的“全国科普日”科普宣传活动。
    职责分类绩效目标：

2019年，县科协继续深入学习贯彻党的十九大精神，认真学习习近平总书记系列重要讲话精神，围绕全县中心工作，在省市科协的指导下，积极发挥好科协科普主力军的作用，当好纽带和桥梁，以为民办事为主线，依靠科技助力为农民增产增收，大力增强贫困户依靠科技脱贫致富，加大科普宣传力度，为提高全民科学素质做贡献。

1、科学技术普及。

开展科普活动下的科协开展科普活动专项公用经费项目。通过开展系列活动使群众的满意度达到80%以上。

（1）开展“全国科技活动周”。面向农民、社区居民、青少年等重点人群,开展科普活动,通过利用科普示范基地，科普大篷车，流动科技馆等形式提高全民对科技知识的兴趣。通过开展系列活动,进乡镇、社区、学校等人群聚集的地方宣传，为全县脱贫注入科技活力。

（2）开展全国科普日活动。每年9月20日---26日，有中国科协牵头组织实施，在全国各地集中开展科普日活动，连续开展10年，系列活动成效显著，社会效果明显，提升了全民科学素质。通过“全国科普日”活动，策划开放性的科普活动，加强科普资源的共建和共享，提高全国科普日活动的吸引力和公众参与度，增强公众对全国科普日活动的了解和参与意识。

（3）开展食品安全周活动。通过“全国食品安全宣传周”活动，普及食品安全法律法规和科普知识，促进公众树立科学的食品消费理念，提高公众对食品安全风险的科学认知水平。

（4）开展5.12防灾减灾日活动。按照省市要求，充分利用号5.12防灾减灾日这个特殊时段，组织制定活动方案，集中搞好防灾减灾宣传，按照通知要求，及时组织，系列活动成效显著。通过“5.12防震减灾”活动，充分发挥科协组织在防灾减灾科普活动中的优势，有针对性的开展各类防灾减灾科普活动，提高了全民防灾减灾能力，把省市精神落到了实处。

2、助力创新驱动发展。

培育、扶持科技型中小企业下的农村科普示范基地项目。根据河北省财政厅、河北省科学技术协会文件要求，对曲阳县的农村科普示范基地奖补资金30万元，用于培训、仪器设配、科普驿站、农业专家工作站、科普图书等建设费用。通过对曲阳的农村科普示范基地的奖补，带动周边经济增长，形成生态农业旅游、带动科教兴农，提高农民科学种植水平。改善周边农户生活环境，提高经济收入，增加农户幸福感。通过开展此项目使基地周边贫困群众受益达到100%。                     （二）实现年度发展规划目标的保障措施

 为了保障2019年各项工作顺利推进，确保发展规划目标的实现，落实好职责分类目标和部门绩效目标，我单位制定了以下保障措施：

 1、严格各项工作纪律，严守各项工作规定，羌胡学习，加强队伍建设，加强政治理论、法律法规、业务知识学习，深入学习贯彻党的十九大精神，以认真严肃的工作作风推进各项工作的完成。

 2、严格遵守各项财政要求，严守中央八项规定要求，加强组织保障，建立领导负责机构，层层落实目标管理责任制，厉行节约，减少经费开支。

 3、严格落实各项财务管理制度。及时、合理、有效的推进各项支出进度，建立向相应的制度保障体系，加强与上级和同级财政部门的沟通协调，落实好年初预算项目。

部门职责及工作活动绩效目标指标：

部门职责-工作活动绩效目标(
	731曲阳县科学技术协会
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	一、科学技术普及
	5.00
	实施《全民科学素质行动计划纲要》，提升科普能力，开展多种形式的科普活动。
	开展科普活动，提升科普能力

	　　1、开展科普活动
	5.00
	开展科普惠农、科普益民等重点科普活动；开展科普下乡等系列科普活动。
	通过开展各种科普活动，吸引各重点人群参与，普及科普知识
	科普活动参与人次
	≥5000
	≥4000
	≥3000
	＜3000

	　　2、科普能力建设

	加强大众媒体科普传播能力建设
	实现社会科普资源共享程度提高，科普传播能力不断增强。
	具备基本公民科学素质比例
	≥5.5%
	≥5%
	≥4.8%
	＜4.8

	科普网络信息数据更新率
	≥96%
	≥90%
	≥85%
	＜85%

	创新性科普资源推广率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	＜60%

	二、助力创新驱动发展
	30.00
	发挥科协组织独特优势，促进县域经济结构调整、产业转型升级。
	培育创建科技型中小企业，推动和引领传统产业转型和新兴产业发展。

	　　1、培育、扶持科技型中小企业
	30.00
	利用科协和学会的人才优势，帮扶一批科技型中小企业，促进全县科技型中小企业发展。
	帮扶科技型中小企业
	帮扶科技型中小企业的数量
	≥6
	5
	4
	＜4

	三、政务管理

	负责系统综合业务管理和机关综合管理。
	加强科协机关自身建设，提高机关服务能力

	　　1、综合业务管理

	开展专题调研，制定科学普及发展规划，保障机关网站运行、科普项目管理、机关织建设等各项工作开展。
	各类科普业务工作谋划到位、开展有序，助推科普事业发展能力提升。
	科科普管理业务工作保障率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　2、综合事务管理

	开展机关组织建设等保障类相关工作
	保障机关工作正常高效运转
	各项综合事务工作完成率
	1
	≥95%
	≥90%
	＜90%

六、政府采购预算情况
 2019年，我部门安排政府采购预算5万元。具体内容见下表。

部门政府采购预算

	731曲阳县科学技术协会
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	5.00
	5.00
	5.00

	曲阳县科学技术协会小计

	5.00
	5.00
	5.00

	科协开展科普活动专项公用经费
	5.00
	印刷品
	A0802
	册
	60.00
	0.03
	1.80
	1.80
	1.80

	科协开展科普活动专项公用经费
	5.00
	印刷品
	A0802
	张
	170.00
	0.01
	1.70
	1.70
	1.70

	科协开展科普活动专项公用经费
	5.00
	广告服务
	C0806
	条
	2.00
	0.05
	0.10
	0.10
	0.10

	科协开展科普活动专项公用经费
	5.00
	广告服务
	C0806
	块
	140.00
	0.01
	1.40
	1.40
	1.40

七、国有资产信息
曲阳县科学技术协会2018年末固定资产总值 7.58万元， 本年度我单位无固定资产购置项目。

	曲阳县科学技术协会固定资产占用情况表

	截止时间：2018年12月31日

	项　　目
	数量
	价值（单位：万元）

	固定资产总额
	—
	7.58

	  1、车辆（台、辆）
	1
	4.00

	2、其他固定资产
	—
	3.58

八、名词解释
1、一般预算收入：县级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
(备注：表中的年度预算数为项目支出，部门工作活动虽未安排项目支出，但由基本支出保障，由于基本支出无法拆分到相应的工作活动，因此部分工作活动没有列示年度预算数。